UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v thành lập các Tổ phản ứng

nhanh về công tác cách ly, điều trị

bệnh nhân COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng         năm 2021

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh diễn biến ngày càng

phức tạp, để đảm bảo chủ động đáp ứng kịp thời, thông suốt công tác cách ly và

điều trị đối với các bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh chỉ đạo

như sau:

1. Giao Sở Y tế khẩn trương thành lập các Tổ phản ứng nhanh về công tác

cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Thành lập 03 Tổ, mỗi Tổ phụ trách 05 huyện, thị xã, thành phố (hoặc tùy

đơn vị cân đối bố trí đảm bảo phù hợp, thuận lợi trong triển khai thực hiện nhiệm

vụ); trong đó, phân công Tổ trưởng, Tổ phó, cung cấp thông tin liên lạc cụ thể.

- Xây dựng và phân công nhiệm vụ của các Tổ, trong đó phải đảm bảo:

+ Theo dõi, nắm số lượng, tình hình công tác cách ly và điều trị bệnh nhân

COVID-19 tại các cơ sở điều trị trên địa bàn tỉnh và các địa bàn phụ trách.

+ Trực tiếp tiếp nhận thông tin, thắc mắc, kiến nghị của các huyện, thị xã,

thành phố về công tác cách ly điều trị bệnh nhân COVID-19 để trả lời, hướng dẫn,

phân luồng, điều tiết bệnh nhân về các bệnh viện thuộc địa bàn phụ trách cũng như

phối hợp với các Bệnh viện điều trị COVID-19 của tỉnh để chuyển bệnh nhân đến

các cơ sở điều trị phù hợp.

 + Chịu trách nhiệm báo cáo tình hình cách ly, điều trị cho Sở Y tế, UBND

tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh khi có yêu cầu hoặc cần

quyết định nội dung vượt thẩm quyền.

 2. Trên cơ sở thành lập các Tổ phản ứng nhanh của Sở Y tế, UBND các

huyện, thị xã, thành phố chủ động liên hệ với các Tổ được giao phụ trách địa

phương mình để được hướng dẫn công tác chuyên môn nếu có vướng mắc trong

quá trình cách ly và điều trị đối với các bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn.

 Nhận được Công văn này, các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.04b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-08-03T08:02:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-03T08:11:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-03T08:11:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-03T08:11:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-03T08:13:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!